
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ  № 24» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 № 548 

 

 

Об утверждении графика санитарных дней 
 

Во исполнение постановлений Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи", от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации  работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с 

изменениями от 20.06.2022 г.), приказываю:  

1. Утвердить график проведения санитарных дней пищеблока и столовой 

1 раз в месяц в последнюю субботу каждого месяца, согласно приложения 1; 

2. Заведующим производством НГМУП «Школьное питание» Мустаевой 

Г.П. (по согласованию) по зданию № 51 и Чусовикиной Н.И. (по 

согласованию) по зданию № 46: 

2.1.Проводить в санитарный день генеральную уборку всех помещений 

пищеблока, столовой, оборудования и инвентаря с последующей 

дезинфекцией, 1 раз в месяц в последнюю субботу каждого месяца по графику, 

согласно приложения 1. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя 

директора Иванову Т.Б.  

 
Директор                                                                                       Н.Н. Кривошеева 

 

 

 
Исполнитель 

Иванова Т.Б. 

заместитель директора 

24 32 73 

 

 



 
 

 

Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2022 № 548 

 
График проведения санитарных дней на 2022 - 2023 учебный год 

№ п/п дата ответственный 

1. 24.09.2022 
Заведующая производством (по согласованию) 

2. 29.10.2022 
Заведующая производством (по согласованию) 

3. 26.11.2022 
Заведующая производством (по согласованию) 

4. 24.12.2022 
Заведующая производством (по согласованию) 

5. 28.01.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

6. 25.02.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

7. 25.03.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

8. 29.04.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

9. 27.05.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

10. 24.06.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

11. 29.07.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

12. 26.08.2023 
Заведующая производством (по согласованию) 

 

 

 
 


		2022-09-16T18:36:01+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




